## LIBER SEPTIMUS.

*De Testimoniis in Oseam prophetam.*

CAPUT PRIMUM. — *Ecce ego septiam vias tuas spiritus*  
(Ose. ii, 6).

(Lib. ii, hom. 35, in Evang., num. 9; Moral. l. xxxiv,

PATROL. LXXIX.

cap. 2, num. 3.) Vir uniuscujusque fidelis animæ Deus est, quia ei hæc per fidem conjuncta est. Sed plerumque contingit, ut anima Deo conjuncta for-

32

tassis infirmata in illicitis desideriis ruat, immundis adhuc se spiritibus in operatione substernat, mundi gloriam quærat, delectatione carnali pascatur, exquisitis voluptatibus nutriatur. Sed plerumque Dominus omnipotens talem animam respicit misericorditer, et ejus voluptatibus permiscet amaritudinem. Ut dum votis ejus valida contrarietate nascitur, ex ipsa impossibilitate corrigatur. Hinc est quod specie unicujusque animæ, de infirmante Judæa et in pravis itineribus gradiente, per Osee prophetam Dominus dicit: *Ecce septem vias tuas spinis* (Osee II, 6). Viæ fidei animæ spinis sepiuntur, dum dolo: um punctiones [Text. dolorem punctio] invenit, in hoc quod temporaliter concupiscit. *Et septem maceria*; et vias suas non inveniet. Quasi interposita maceria viis ejus obviat, cujus pimirum desideria perfectionis difficultas repugnat [Text. impugnat]. Et semitas suas invenire non potest, quia hoc quod male quærit prohibetur adipisci. *Et sequetur amatores suos, et non apprehendet eos: et quæret eos, et non inveniet.* Malignos enim spiritus quibus se in suis desideriis anima subdidit, ad delectationem suorum effectum minime apprehendit. Sed de hac salubri adversitate et difficultate quanta utilitas nascatur, adjungit, dicens: *Vadam et revertar ad virum meum priorem, quia melius mihi erat tunc quam nunc.* Prior vir Dominus est, quia cætam sibi animam sancti spiritus interposito amore conjunxit. Quem tunc mens unicujusque desiderat, cum multiplices amaritudines velut quædam spinas invenit in eis delectationibus quas temporaliter concupiscit. Nam cum adversitatibus mundi quem dicitur morderi anima cepit, tunc plenius intelligit quanto illi cum priore viro melius fuit. Tunc quæ adultera cæmata est esse, nec tamen aperto opere potuit, fidelis conjux esse dèrernit. Eos ergo quos voluptas [Text. voluntas] prava pervertit, plerumque adversitas corrigit. Unde nimis timendum est ne sequantur prospera, cum desiderantur injusta. Quia difficilius malum corrigitur, quod perfectionis [Text. add. etiam] prosperitate fulciur.

**CAP. II. — Dedi eis frumentum, vinum et oleum** (Osee II, 8).

(In Reg. pastor., cap. 24.) Qui sacræ legis verba non recte intelligunt, errores discordiæque generando, legem Dei quæ idcirco homini data est, ut Satanæ sacrificia prohibeat, a eadem ipsam in Satanæ sacrificium vertunt. Unde per Osee queritur Dominus dicens: *Dedi eis frumentum, vinum et oleum; et argentum multiplicavi eis et aurum, quæ fecerunt Baal* (Osee II, 8). Frumentum a Domino accipimus, quando in dictis obscurioribus subducto tegmine literæ per medelam spiritus, legis interna sentimus. Vinum suum nobis præstat Dominus, cum Scripturæ suæ alta prædicatione nos debeat. O eum quoque suum nobis tribuit, cum præceptis apertioribus vitam nostram blanda lenitate disponit. Argentum multiplicat, cum luce veritatis nobis splendida eloquia subministrat; auroque nos datat, quando cor nostrum intellectu summi fulgoris irrahiat. Quæ cuncta hæretici Baal offerunt; quia apud auditorum suorum coria corrupte omnia intelligendo pervertunt, et de frumento Dei, vino, et oleo, argento pariter et auro Satanæ sacrificium immolant, quia ad errorem discordiæ verba pacis inclinant.